Le ponT NEUF.

« Ledict jour sommes alles au pont que lon appelle le pont neuf
sur lequel passent ceulx qui vont et viennent de Rouergue, Auvernhe
et hault pays de Quercy aud. Cahors auquel pont, a deux tours,
lune a lentree et lautre a lyssue, garnies de portes et portaulx,
a deux cens trois pas de lune a lautre quest la longueur dudit pont
et six piles continuellement dans leaue et oultre les autres, toutes
de semblable longueur largeur et distance que celles du pont vieulx
et en la seconde pile devers lad. ville y a une grande bresche dune
cane sous leau et la pile troysieme est fort gastee de pied en syme
et pour la rabiller y fault fere rampart pour escoller leaue ¢t mettre
au sec et y fauldra grand nombre de cartiers de pierre et grand
quantite de fer et de plomb pour mettre les crampons que coste-
roit tout avec reparement de la murraille quest oultre et tenent
ledict pont contre le bord de la riviere au long du chemin grand
quest ruynee et gastee du fondement, pour reparation de laquelle
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fauldra fere rampartz pour escoler leaue deux mil livres ou davan-
taige. »

LE PONT VALENTRE.

« Ledict jour sommes alles au pont appelle de Valantre, lequel
est dung peu plus grande largeur que les autres deux et de deux
cens vingt deux pas de longueur et sert pour aller et venir de bor-
dallois, agenois et pays voisins en lad. ville et aud. pont a troys
grosses tours garnies de portes et portaulx et six piles dans leaue
et la derniere dicelles quest la premiere venant dehors lad. ville
joignant au pas naval est fort gastee soubz leaue et pour la reparer
et remectre fauldra fere rampartz et escoller leaue et la mettre au
sec et sont aussi gastees les poinctes et devantz des autres piles et
v a besoing de prompte reparation alaquelle oultre plusieurs grands
cartiers de pierre fauldra grande quantite de fer et de plomb pour
fere et mettre crampons et costera pour le moings toute la repara-
tion dudit pont mil livres. »

VUE D'ENSEMBLE.

« Et y a grand dangier que les breches et rompures desd. pontz
croissent en lyver prochain et que sen facent de nouvelles pource
que lesd. pontz sont fort anciens et vieulx ayans besoing chacune
annee de reparation en une partie ou autre pour les entretenir et si
passent plus oultre sans estre reparees sont en dangier de tumber
du tout en ruyne et si ainsi estoit la moindre desd. piles costeroit
de la remectre en bon estat vingt mil livres tz. ou davantaige et lad.
ville a peyne pourroit les remectre jamais. Et est nostre relation
quavons faicte et faisons quand ausd. troys pontz. »